АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                 от   19.03.2024  № 20

О внесении изменений в «Административный регламент предоставления Администрацией Марковского сельсовета Глушковского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области № 11  от 18.01.2019 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов»
На основании Протеста прокуратуры от 15.02.2024 № 45-2023 в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года       № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 20.12.2023 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области», Администрация Марковского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области от 81.01.2019 года № 11 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», следующие изменения:

         1. Подпункт 8 пункта 2.10.2. изложить в следующей редакции: «Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка».
2. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Марковского сельсовета

Глушковского района                                                                           С.А.Давиденко